
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
7. 1. 2013 KUJI 14228/2013

OZP 107/2013 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 527
krizek.m@kr-vysocina.cz

27. 2. 2013

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/408 Hranice kraje - Jemnice 

Kapacita (rozsah) záměru: Jedná se rekonstrukci liniové komunikace - silnice II/408, která 

začíná v místě hranice kraje Vysočina a Jihočeského kraje a 

končí na hranici začátku obce Jemnice. Celý úsek záměru o 

délce 3,148 km (mezi 23,096-26,244 km) se nachází mimo 

extravilán obce. Práce, které jsou předmětem předkládaného 

záměru, navazují na provedenou rekonstrukci mostu. Jejich 

postatou je rekonstrukce silnice na kategorii S 7,5/60 v km 

23,096 – 26,244

Charakter záměru: Záměr představuje rekonstrukci silnice, která je součástí 

stávající funkční dopravní a technické infrastruktury kraje 

Vysočina (menší část úseku se nachází na území Jihočeského 

kraje). Ke změně obslužnosti území rekonstrukcí nedojde. 

Navrhovaná rekonstrukce silnice II/408 bude trvalého charakteru 

a jejím účelem bude zejména zajistit větší plynulost a hlavně 

bezpečnost. Silnici kříží v km 25,6 Ostojkovický potok. V tomto 

místě byla v roce 2011 provedena rekonstrukce mostu, kde již 

byl tento úsek rozšířen na kategorii S 7 5/60 a nebude stavebně 

dotčen. V zájmovém území se nenachází křižovatky.

Dle rozdělovníku:



Číslo jednací: KUJI 14228/2013
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jemnice

Katastrální území Jemnice

kraj: Jihočeský kraj

obec: Budíškovice

Katastrální území Ostojkovice

Zahájení: březen 2015

Dokončení: říjen 2016

Oznamovatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ: 70890749

ZÁVĚR:

Záměr „II/408 Hranice kraje - Jemnice“ naplňuje dikci bodu 9.1. Novostavby, rozšiřování a 

přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I.a II.třídy (záměry neuvedené v kategorii I), 

sloupec B, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) přílohy č.1 zákona. Proto bylo dle § 

7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„II/408 Hranice kraje - Jemnice“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA.

- Během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 

zákonem o odpadech a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a kamením a stavebními a 

demoličními odpady, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- další stupeň projektové dokumentace bude obsahovat plán náhradní výsadby za 

způsobenou ekologickou újmu způsobenou zásahem do dřevin rostoucích mimo les

- Záměr však v některých místech přímo zasahuje do významného krajinného prvku

- (VKP) (mostek byl rekonstruován v předchozích letech) a přibližuje se na několik metrů k 

VKP. Vzhledem k těmto skutečnostem by mělo být v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), 

- investor požádá o vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP (les, Ostojkovický 

potok Manešovický potok). 



Číslo jednací: KUJI 14228/2013
Číslo stránky 3

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

9. 1. 2013 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „II/408 Hranice kraje - Jemnice“. 

Dne 17. 1. 2013 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona 

Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 

všechna vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracoval Marek Jiří Dr., Ing., Vodní zdroje Ekomonitor, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, 

obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 4.2.2013

Stanovisko oddělení ochrany vod:

K záměru rekonstrukce komunikace II/408 nemáme připomínek. Nepožadujeme pokračování v

procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:

Při rekonstrukci silnice II. třídy dojde k trvalému záboru PUPFLu (lesních pozemků) o velikosti

1048 m2. O vynětí této plochy z PUPFLu je třeba požádat příslušný orgán SSL – tj. MěÚ

Moravské Budějovice. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

Předložený záměr řeší rekonstrukci liniové stavby – silnice II/408 u obce Jemnice. V kapitole

údaje o výstupech je dostatečně popsán způsob nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě,

ohledně jejich výčtu je však vhodné zvážit i vznik dalších odpadů, např. 170503, 150202,

150110 a 200301. Z hlediska odpadového hospodářství nemáme závažných připomínek,

nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Jedná se o rekonstrukci komunikace II/408, která začíná v místě hranice kraje Vysočina a
Jihočeského kraje a končí na hranici začátku obce Jemnice. Celý úsek je dlouhý 3,148 km.

Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území, evropsky významné lokalitě, ptačí

oblasti (k záměru bylo vydáno stanovisko KrÚ Kraje Vysočina č. j. KUJI 67112/2012 OZP

1271/2012 ze dne 10. 10. 2012), přírodním parku, ani prvku územního systému ekologické

stability. Záměr však v některých místech přímo zasahuje do významného krajinného prvku

(VKP) les, kříží VKP Ostojkovický potok (mostek byl rekonstruován v předchozích letech) a

přibližuje se na několik metrů k VKP Manešovický potok. Vzhledem k těmto skutečnostem by

mělo být v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a

krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), požádáno o vydání závazného stanoviska k zásahu

do VKP



Číslo jednací: KUJI 14228/2013
Číslo stránky 4

Dle záměru se na lokalitě nenachází žádný zvláště chráněný druh (ZCHD) rostlin. Z chráněných

druhů živočichů byl v lesním ekosystému v úseku 1,0 až 1,1 km zjištěn výskyt Formica rufa

(mravence lesního), který je ZCHD. Záměrem tento druh nebude údajně ohrožen, jelikož se

nedojde k zásahu do mraveniště.

Záměr předpokládá poměrně rozsáhlé kácení stromů umístěných podél silnice, proto navrhuje

provedení vegetačních úprav jako kompenzační řešení za pokácené stromy.

Dle zpracovatele záměru realizace nezasáhne do harmonického měřítka krajiny, protože

rekonstrukcí nedojde ke změně vnímání velikosti tohoto antropogenního prvku ve vztahu k

okolní krajině a přímo na lokalitě se nenachází hodnotné území z hlediska přírodních, kulturních

a historických hodnot. Dle zpracovatele záměru má dále zájmové území sníženou hodnotu

krajinného rázu a nebude nijak narušen celkový krajinný ráz oblasti. Podle názoru inspekce

navrhovaným pokácením značné části stromů rostoucích podél komunikace (které tvoří

významnou liniovou dominantu) dojde nepochybně ke změně krajinného rázu a záměr by tak

měl být posouzen v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona i z tohoto hlediska.

Pokračování v procesu EIA nepožadujeme.

Na základě výše uvedeného stanoviska inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 

připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 23.1.2013

Ochrana přírody

V důsledku rekonstrukce silnice bude nutné vyjmout některé pozemky ze ZPF a PUPFL.

Při výstavbě bude vykáceno větší množství dřevin – bližší identifikace je uvedena 

v dendrologické studii, ve které je i navržena náhradní výsadba.

ČIŽP nemá připomínky k posuzovanému záměru za předpokladu splnění opatření navržených v 

kapitole D.4. předloženého záměru, zejména provedení kompenzační výsadby za pokácené

dřeviny.

Krajský úřad Jihočeského kraje, OŽP, ze dne 6.2.2013

Vyjádření z hlediska zákona č. 289/1 995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále lesní 

zákon). Zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) bude na území 

Jihočeského kraje prováděn na výměře menší než 1 ha. Z tohoto důvodu se tento zábor týká 

místně příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností (MěÚ Dačice) dle §48 odst. 1 

písm. d), kde je uvedeno, že obecní úřady obci s rozšířenou působnosti rozhodují o odnětí 

lesních pozemků plněni funkcí lesa do výměry 1 ha nebo o omezení jejich využívání pro plnění 

funkcí lesa. 

Dále sdělujeme, že k předloženému oznámení nemá Krajský úřad Jihočeský kraj z hlediska 

ostatních jemu svěřených kompetencí v oblasti životního prostředí žádné připomínky a 

nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů.



Číslo jednací: KUJI 14228/2013
Číslo stránky 5

Městský úřad Moravské Budějovice, OŽP, ze dne 13.2.2013

1. Vodní hospodářství

Nepožadujeme posuzovat záměr dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Odpadové hospodářství

Nepožadujeme posuzovat záměr dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Ochrana ovzduší

Vzhledem k tomu, že realizací záměru ani během následného provozu nedojde k významnému 

zhoršení kvality ovzduší (dle rozptylové studie), nepožadujeme posuzovat záměr dle zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ochrana přírody a krajiny

Dne 14.12.2012 bylo vydáno vyjádření, týkající se kácení zeleně a náhradní výsadby. Na tomto 

vyjádření trváme – je nutno v dalším stupni PD navrhnout náhradní výsadbu v počtu min. 100 ks 

stromů na pozemcích, kde je plánováno kácení.

5. Ochrana ZPF

V rámci stavby byl již vydán souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF ve smyslu zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně ZPF.

6. Ochrana PUPFL

Akce předpokládá zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Otázky dotčení lesa 

postačí řešit dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), v platném znění a v územním a stavebním řízení.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Větší část rekonstruovaného úseku silnice zasahuje na území kraje Vysočina (okres Třebíč, 

obec Jemnice), menší částí na území Jihočeského kraje (okres Jindřichův Hradec, obec 

Budíškovice). Realizací záměru dojde k úpravě nevyhovujících směrových a výškových poměrů

– budou zvětšeny směrové a výškové oblouky. Stávající koruna silnice bude rozšířena 

jednostranně o 0,5 až 1,5 m.

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 

správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví nevydalo Ministerstvo zdravotnictví, jako dotčený správní úřad 

při posuzování vlivů na životní prostředí pro záměry přesahující rámec kraje a územně příslušné 

krajské hygienické stanice negativní stanovisko. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací: KUJI 14228/2013
Číslo stránky 6

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia , kód záměru VYS654

Obce Jemnice a Budíškovice jako dotčené územně samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 

zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 

zpravodajem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Obce Jemnice a Budíškovice o neprodlené písemné vyrozumění o dni 

vyvěšení této informace Krajskému úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí (dále jen 

OŽP KrÚ) a to písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou (posta@kr-

vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 2ks oznámení záměru (dodejkou)
1) Krajský úřad Kraje Vysočina, zastoupený společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 

Dotčené územní samosprávné celky (ds)
2) Město Jemnice, Husova 103, 67531 Jemnice
3) Obec Budíškovice, Budíškovice 127, 37891 Budíškovice
4) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina – zde
5) Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 37076 České Budějovice 1

Dotčené správní úřady (ds)
6) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde
7) Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 37076 

České Budějovice 1
8) Městský úřad Moravské Budějovice, OŽP, nám. Míru 31, 67602 Mor. Budějovice
9) Městský úřad Dačice, OŽP, Krajířova 27, Dačice I, 38013 Dačice
10) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod
11) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, U Výstaviště 16, 370 21 České 

Budějovice
12) Ministerstvo zdravotnictví, Odbor ochrany veřejného zdraví, Palackého nám. 4, 128 01 

Praha 2

Na vědomí (ds)
13) Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
14) Městský úřad Jemnice, Stavební úřad, Husova 103, 67531 Jemnice
15) Městský úřad Dačice, Stavební úřad, Krajířova 27, Dačice I, 38013 Dačice
16) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

Na vědomí 
17) Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy - zde

http://www.cenia.cz/eia

		2013-02-27T08:02:35+0000
	Not specified




